
22 - 06 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAZAPÁ

56,664,656,577

 1 PROGRAMA CENTRAL
56,664,656,577

 001 PROGRAMA CENTRAL 56,664,656,577

  06

  06

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

5,763,317,510

2,267,100,701

 100

 200

 300

 500

 800

 900

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

4,723,508,809

88,514,561

188,421,740

687,872,400

72,000,000

3,000,000

2,093,377,612

46,833,089

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 260

 330

 340

 360

 520

 840

 910

 110

 130

 190

 210

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

2,300,298,364

533,220,441

1,774,790,004

115,200,000

56,400,000

29,114,561

3,000,000

12,187,850

65,976,000

110,257,890

687,872,400

72,000,000

3,000,000

1,978,926,612

85,651,000

28,800,000

14,640,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 56,664,656,577

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

ADMINISTRACION EJECUTIVA

GESTION LEGISLATIVA

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 113
 114

 131
 133

 141
 144
 144
 145
 145

 191

 211
 212
 214

 232

 263

 334

 341
 342

 361

 522

 849

 910

 111
 112
 113
 114

 131
 133

 191

 211
 212

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10
 30
 10
 30

 10

 10
 10
 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10
 10

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 008
 001
 008

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Servicios Bancarios

Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Subsidio Para La Salud

Energía Electrica
Agua

2,089,137,936
34,214,400

176,946,028

4,200,000
529,020,441

32,830,004
845,000,000
394,160,000
315,600,000
187,200,000

115,200,000

38,400,000
6,000,000

12,000,000

29,114,561

3,000,000

12,187,850

45,000,000
20,976,000

110,257,890

687,872,400

72,000,000

3,000,000

372,921,264
1,316,922,624

136,857,600
152,225,124

1,680,000
83,971,000

28,800,000

8,400,000
1,200,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 03/12/21

01:08:45

LEY N° 6.873

   6
   6
   6

   6
   6

   6
   6
   6
   6
   6

   6

   6
   6
   6

   6

   6

   6

   6
   6

   6

   6

   6

   6

   6
   6
   6
   6

   6
   6

   6

   6
   6

EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:

Actividad:



22 - 06 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAZAPÁ

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  06

  06

  06

  06

  06

  06

  06

  06

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

2,267,100,701

6,034,313,448

500,862,653

8,441,852,871

19,150,936,958

500,000,000

2,520,458,474

360,438,024

 300

 800

 500

 800

 800

 800

 500

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

95,530,000

31,360,000

6,034,313,448

500,862,653

8,441,852,871

19,150,936,958

500,000,000

2,520,458,474

360,438,024

 230

 330

 340

 360

 840

 520

 840

 840

 840

 520

 520

 840

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

32,193,089

2,512,500

11,017,500

82,000,000

31,360,000

6,034,313,448

500,862,653

8,441,852,871

19,150,936,958

500,000,000

2,520,458,474

360,438,024

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

 04

 05

 06

 07

 08

 09

GESTION LEGISLATIVA

CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

OTORGAMIENTO DE BECAS

PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR

PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR

EQUIPAMIENTOS DE AULAS Y OFICINAS

CONSTRUCCION DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS

ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 214

 232

 334

 341
 342

 361

 849

 521
 521
 521

 841
 841
 841

 848

 848
 848
 848
 848
 848

 521

 521
 521
 521

 846
 846
 846

 10

 10

 10

 10
 10

 10

 10

 30
 30
 30

 10
 30
 30

 10

 10
 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 10
 30
 30

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 003
 006
 011

 001
 006
 007

 001

 001
 003
 006
 007
 008

 011

 006
 007
 011

 001
 006
 007

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Otras Transferencias Corrientes

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Becas
Becas
Becas

Transferencias Para Alimentación Escolar

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

5,040,000

32,193,089

2,512,500

7,000,000
4,017,500

82,000,000

31,360,000

3,804,097,927
1,430,215,521

800,000,000

250,000,000
114,000,000
136,862,653

8,441,852,871

13,470,986,609
3,804,097,927

701,043,045
63,999,414

1,110,809,963

500,000,000

1,274,509,804
45,948,670

1,200,000,000

150,000,000
90,438,024

120,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 03/12/21

01:08:45

LEY N° 6.873

   6

   6

   6

   6
   6

   6

   6

   6
   6
   6

   6
   6
   6

   6

   6
   6
   6
   6
   6

   6

   6
   6
   6

   6
   6
   6

EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



22 - 06 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAZAPÁ

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  06

  06

  06

  06

  06

  06

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

GOBERNACIÓN DE CAAZAPÁ

150,000,000

896,778,873

790,960,000

900,000,000

2,100,747,204

6,286,889,861

 500

 500

 800

 500

 500

 500

 100

 200

 300

 500

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

150,000,000

180,000,000

716,778,873

790,960,000

900,000,000

2,100,747,204

1,050,000,000

657,801,986

731,719,108

3,847,368,767

 520

 520

 830

 840

 520

 520

 520

 140

 240

 260

 360

 390

 520

 530

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

CONSTRUCCIONES

PERSONAL CONTRATADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

150,000,000

180,000,000

388,183,874

328,594,999

790,960,000

900,000,000

2,100,747,204

1,050,000,000

357,801,986

300,000,000

592,519,108

139,200,000

2,447,368,767

1,400,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 10

 11

 12

 13

 14

 15

CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL AGROPECUARIO

CONSTRUCCION DE CAMINO DE TODO TIEMPO

MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

MANTENIMIENTOS Y REPARACION DE CAMINOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521

 521

 831

 846
 846

 521
 521

 521

 521
 521

 144

 243
 244

 266

 361
 361

 392

 521
 521
 521
 521

 531
 537

 30

 30

 10

 10
 30

 30
 30

 30

 30
 30

 10

 10
 10

 30

 10
 30

 10

 10
 30
 30
 30

 30
 30

 007

 007

 001

 001
 007

 007
 011

 011

 007
 011

 001

 001
 001

 011

 001
 006

 001

 001
 006
 007
 011

 011
 011

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Jornales

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Combustibles
Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Maquinarias Y Equipos De La Construcción
Equipos De Transporte

150,000,000

180,000,000

388,183,874

203,594,999
125,000,000

290,960,000
500,000,000

900,000,000

305,253,884
1,795,493,320

1,050,000,000

259,089,986
98,712,000

300,000,000

406,811,420
185,707,688

139,200,000

625,338,038
1,338,181,011

183,849,718
300,000,000

1,000,000,000
400,000,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:
Fecha: 03/12/21

01:08:45

LEY N° 6.873

   6

   6

   6

   6
   6

   6
   6

   6

   6
   6

   6

   6
   6

   6

   6
   6

   6

   6
   6
   6
   6

   6
   6

EJERCICIO FISCAL 2022

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:


